平成 30年 10月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

4 人組レゲエパンクバンド「SiM」公式アプリ「SiM OFFiCiAL APP」リリースのお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社である EMTG 株式会社（所

在地：東京都港区、代表取締役：冨田 義博）は、４人組レゲエパンクバンド・SiMの公式アプリ「SiM OFFiCiAL

APP」（以下、本アプリ）を本日よりリリースいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

本アプリは、今までにはない複数の便利な機能を搭載した、新たなファンサービスとなります。本アプリ内では、

誰でも SiM の最新情報などをチェックできるオフィシャルホームページ機能と、様々なバラエティーコンテンツ

機能をお楽しみいただくことができます。

また、アプリならではの機能として、EMTG株式会社の提供する電子チケットサービスや電子マネーとも連動して

いるため、チケット販売からイベント当日の入場認証、グッズ購入に至るまでがこのアプリ 1 つで可能になり、

ライブ会場でのグッズ購入データなどこれまで取得できなかったユーザーの行動データの分析も可能になります。

「SiM OFFiCiAL APP」はユーザーがあらゆるアーティスト情報やコンテンツ、サービスなどをスマートフォンを

通して手軽に得ることができる新たなオールインワンサービスとして展開してまいります。

記

▼SiM 公式アプリ 「SiM OFFiCiAL APP」サービス概要

「SiM OFFiCiAL APP」では、SiMの最新情報をチェックできるだけでなく、チケッ

ト先行受付をはじめ、メンバー出演ラジオ、ライブ・オフショット写真、スタッフ

ブログなど、会員限定の様々なサービスがお楽しみいただけます。

さらに、有料会員のみならず無料会員も楽しめるガチャコンテンツや、アプリ内で

の様々なアクションを通して、オリジナル特典との交換や応募に使えるSiM POiNT

を誰でも貯めることができるコンテンツも展開しています。

また、電子チケット機能も搭載しているため、申し込みから受取り、入場まで簡単

に手続きが可能です。

URL：https://sp.sxixm.com

（スマートフォンのみ）

▼会費

［スマートフォン］ 月額400円＋税

※docomo、au、Softbank、クレジットカード決済に対応

▼対応OS・ブラウザ

iOS：7.0以上、Safariの最新版

Android：4.4以上、AndroidブラウザまたはChromeの最新版

※タブレット端末、ガラホ（テンキーの付いたスマートフォン）、

らくらくスマートフォンは非対応となります。

▼「SiM OFFiCiAL APP」 コンテンツ一覧

□チケット先行受付

ツアー・イベントなどのチケット優先予約受付を実施。

□ガチャ

アプリからのみ、貯まった SiM POiNT を使用して楽しむことができるガチャコンテンツ。

□RADIO

メンバー４人によるラジオ番組をストリーミング配信。

□PHOTO

 ここでしか見ることのできないライブ写真やオフショットを公開。

□BLOG

 マネージャーによる不定期更新ブログ。

□MESSAGE

メンバーにメッセージを送ることができます。メンバーへ直接伝えたいメッセージだけでなく、質問や疑問など

もこちらで受け付けます。

□オフィシャル情報

SiMの最新情報をアプリからもチェックすることができます。

□CALENDAR

SiMのライブ出演情報やメディア出演情報を一目でチェックすることができます。

□WALLPAPER

オリジナル待受け画像を無料でダウンロードできます。

□TICKET

SiM OFFiCiAL APP には、電子チケット機能も搭載。

チケットのお申し込みから受け取り、当日のご入場まで、お持ちのスマホ 1 台だけで簡単に手続きが可能です。

※１

さらに、電子チケットならではの特典として、思い出が残せる記念コンテンツ「メモリアルコレクション」もお

楽しみいただけます。※２

※１ 電子チケットの対象公演は、決定次第随時お知らせします。

※２ 実施しない場合もあります。

▼リリース情報

SiM

Single『A / The Sound Of Breath』

発売日：2017年 12 月６日

初回限定盤：CD＋DVD 品番：UPCH-89373  ¥1,674 (税込)

通常盤：CD 品番：UPCH-80486  ¥1,188 (税込)

発売元：ユニバーサルミュージック合同会社

販売元：ユニバーサルミュージック合同会社

▼ライブ・ツアー情報

GODRi の姫路凱旋 TOUR 2018

公演日 会場 開場／開演 料金

2018年 10月 11 日（木） 大阪 BIGCAT 18:00／19:00 3,800 円(税込) ※１ドリンク別

2018年 10月 12 日（金） 京都 KBS ホール 18:00／19:00 3,800 円(税込) ※１ドリンク別

2018年 10月 14 日（日） 姫路 Beta 17:30／18:00 3,800 円(税込) ※１ドリンク別

2018年 10月 16 日（火） 滋賀 U-STONE 18:30／19:00 3,800 円(税込) ※１ドリンク別

2018年 10月 18 日（木） 奈良 NEVERLAND 18:30／19:00 3,800 円(税込) ※１ドリンク別

2018年 10月 19 日（金） 和歌山 SHELTER 18:30／19:00 3,800 円(税込) ※１ドリンク別

▼SiM プロフィール

「極悪な轟音かつ難解でキャッチー」という究極の矛盾

を成立させる湘南出身の４人組レゲエパンクバンド。

ハードコアパンク・ニューメタルとレゲエ、スカという

対局に位置する音楽を独特のポップセンスで自在にミッ

クスしたサウンド、攻撃的で反骨心溢れつつも言葉遊び

を巧みに組み込んだ歌詞とクセのあるフックラインが特

徴。

また独特の出で立ちと佇まい、抜群の求心力で瞬時にオ

ーディエンスの心を掌握しタクトを振る姿でファンや他

アーティストから「悪魔」と形容されるほどのカリスマ

性を持つMAH、正確無比のテクニックを持つ上に楽器を振

り回し、ステージを所狭しと駆け巡るSHOW-HATE、SINの弦楽器隊、骨太かつタイトなグルーヴとコーラスワークで

屋台骨を支えるGODRiのドラムプレイが組み合わさる爆発的ライブパフォーマンスはもはや圧巻である。

MAH曰く「ライブハウスで生まれ、ライブハウスで育ち、ライブハウスで死んでいくバンド」

としながらも日本武道館や横浜アリーナでの大箱単独公演をソールドアウトさせ、1万人規模の野外フェス「DEAD

POP FESTiVAL」の主催、また全国各地の大型野外ロックフェスでヘッドライナーを務めるなど名実共にロックシ

ーンを「内側からぶっ壊す」存在にまで昇り詰めたSiM。

幾度のメンバーチェンジや重病、所属レーベルからの解雇など度重なる試練を乗り越えライブバンドとしての地

位を確立した彼らにもはや死角などない。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・EMTG株式会社  代表取締役 冨田義博

本社  東京都港区赤坂二丁目２番 12 号 NBF赤坂山王スクエア１階

事業内容 スマートフォン・携帯向け アーティストファンサイトの企画・開発・運営

       ファンクラブの企画・開発・運営

URL  http://emtg.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com